O amarissimus peccati mei fructus: quā-
do propterea morti occumbere video vite
deum meę. ô Crux, non fuit natura, quæ
te ita produceret rigidam, aptamq; illum
sustinere, qui vniuersum sustinet: sed bene
fuit

fuit mea rigiditas, vbi creatori rebellavi
meo propria ex obstinatione. O clavi, non
terra fuit, quæ vos ita fecerit rigentes: & si
quidem natura ita eratis; citò collicuissetis,
ne illi quicquam noceretis, qui vos creaue-
rat, sed immensa mea durities vestræ fuit in
causa. O fel & acetum, nisi amaritudine pec-
cati mei amarussetis, cōfestim obdulcuis-
setis; quò non nihil afferretis refrigerij ex-
tremæ creatoris vestri siti. Sed tanta mea est
amarities, vt inclamante illo è Cruce vsq;
in præsentem diem, dicenteq; animæ mee:
Sito, siti dirumpor, præ tuæ desiderio salu-
tis: haudquaquam tamen vnquam eius au-
res porrexerim voci: aliudq; de me referre
non potest, nisi peccati fel: vt priùs siti di-
rumpatur, quām mea sentiat quicquam è
conuersione refrigerij.

Quid dicam iam nescio. Maiorem ete-
nim mea non video duritiem. Totum vi-
deo tenebris obnubi mundum: obscurari
cælum præ compassionē: ego verò nihil
sentio. Video discindi petras, & muros,
& montes: ego verò non discindor. Lu-
gentes video cum matre Angelos, creatu-
rasq; omnes: solus ego aresco. Tremen-

xem video terram; ego non moueor. Ceturionem video, cum Longino, militibus q; alijs, pectora tundentes, flentesq; dominum redire: ego verò continenter eum offendō. ô creaturæ omnes, si omnis ego sum causa vestræ conturbationis: quare nō aduersum me conuertimini omnes? quare non Deum vlciscimini vestrū? palam cōtestor, nolite mei misereri: quoniam ego non sum vestri ac mei commisertus Domini: ne vereamini in me nimis deseuire: nō etenim vñquam poterit tanta pæna esse mea, quanta fuit cnlpa.

O Virgo excruciatæ, ô Ioānes, Magdalena, vosq; reliquæ mulieres, quid de me agendum hominum omnium nequissimo: immo vñico omnis fonte nequitia? Ego cruciatus sum causa vestri, creaturatumq; omnium: maioriq; præ culpa, haud possum cum cæteris tantum indolere malum creaturis. Certè dignus sum qui omnium euellar è confortio creaturarum.

O mi Domine, quid erit de me? Tu Patrem orasti tuum, tuis parceret crucifixori bus, eorum causans ignorantiam. ego autem non quidem ita pecco: ideò illus non ero

ero particeps orationis. Tula troni pepercisti, donastiq; Paradisum. ego verò non illam gero, quam tunc ille, cordis contritionem. Tu matri Ioannem cōmendasti tuæ: cui autem debeo ego commédari, cùm sim obfirmatissimus peccator? Tu vestes militibus, corpus Nicodemo reliquisti: mihi, præ iustitia, nihil quām Tartarreos relinquere potes cruciatus. ego verò libenter accipio: & quando tanti mei errati non vñquam te honorificau pénitentia; spondeo, planeq; recipio, ibi me tibi gloriam daturum: meisq; è tormētis æternū tuis exhibitorum materiam creaturis, vnde te collaudent.

Hac, filiæ meæ, ratione poteritis, è Christi excruciatæ meditatione, fontem educere saluberrimum lachrymosæ contritionis. Quanquam verò quæ scripsimus, à desperatione vide tur proficisci; scitote huiuscmodi medijs ptingi perfectā ad spē. Tūc etenim vestrū penitus abolebitur erratum, ubi vos infinitè illud exaggeraueritis: tūc q; oēs vobis patrocinabūtur excusabuntq; creaturæ, cùm vniuersarū errati vos reas argueritis: tūc q; cœlo dignæ eritis quæ domini nemini

nemini, vbi vos dignas agnosceris gehenna.

De infinita peccati grauitate. c. viii.

Haudquaquam mirum filiæ meæ, si cōplures Sanctorum eousq; deuenere excedentis compunctionis, vt propria prægauauerint, lupa Dæmonum, reproborumq; hominum, peccata. Quandoquidem vti sua Christus in perpessione supra omnem indoluit creaturam: ita immensum anima eius è vulneribus concipit proprij dolorem peccati. Neq; verò fieri poterit vt perfecto culpam odio infectemur, ni ipse suo oculos adaperiat sanguine. Quandoquidem solus nouit Christus vniuersam peccati grauitatem: vti solus illam dissoluit, illicq; fecit satis.

Proinde Christi vos hortor immorari doloribus, nedum exteriis, sed & internis: qui incomparabiliter fuere diriores. Noueritis itaq; indoluisse Christum, præ omnibus: quoniam melius lucidiusq; omnibus, priuationem agnoscebat cœlestis gloriae, acerbissimamq; damnatorum, que peccando incurritur, pœnam. Sentiebat insuper illorum.

illorum separationem omnium, quotquot post patratam eius redemptionem, denuò ab eo erant discessuri. Qui sanè cruciatus, tametsi pro omnibus simul fuerit peccato-fibius; fuit nihilominus & pro quolibet singulari, & quolibet pro peccato. Qui longè fuit maior dolor, quam si qualibet proculpa, vi corporis quodpiam abscessu illi fuisset membrum: quemadmodum longè illi erant chariora corporis sui mystici membra, neque fideles eius. Quare tantus fuit internè eius angor, vt vel creaturæ simul oës haudquaquam illum potuissent sustinere. Insuperq; indoluit, q; non eternum dolere posset: pmeruitq; acsi eternum doluisse.

Perfectę igitur spiritum compunctionis vbi vultis acquirere, distinetে mentem vestram huic exercitio, palamq; agnosceris in finitę peccati esse grauitatis. primū quod aduersus Deum vergat, qui est infinitus. mox quod animam bono expoliat infinito, & in tempus infinitum, addicitq; pœnē infinite, perenniāq; cum Deo discordiē: pulchritudinemq; deturpat anime, que est infinita, cum diuinam in se gerat similitudinem. demum bono despoliat præterito; nempe

nempe merito Christi passionis , simul & presenti suffragio quippe piorum omnium in cœlo & in terra ; futuro quoq; , que est gloria . Iam videte quanto cordis cum dolore deflendum sit , tanti quod est causa malii . Si quis verò suorum meditatione non luget peccatorum , vel hic maius agnoscat peccati sui pondus , quando tantum , tamq; exitiale non potest dolere malū : saltemq; indoleat , dolere se haudquaque posse .